Ceará, 27 de Janeiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII N° 1619

Publicado por:
José Ítalo Alves Costa

Código Identificador:267F951E

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXADÁ

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 010/2017

QUIXADÁ-CE, 20 DE JANEIRO DE 2017.

EMENTA - FIXA O PERCENTUAL REDUZINDO
O VALOR DAS HORAS DO PLANTÃO DOS
MEDICOS CLINICO GERAL, MEDICO
TRAUMATOLOGISTA E MEDICO
ANESTESISTA PELO PRAZO 60 DIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 69, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município.
CONSIDERNDO o Estado de Calamidade Pública Financeira
decretada pelo Município de Quixadá em 02 de Janeiro de 2017,
através do Decreto 003/2017;
CONSIDERANDO a necessidade de contenção dos gastos públicos,
buscando-se adequar a realidade econômico-financeira, sem prejuízo

. dos serviços públicos essenciais;
CONSIDERANDO que o administrador deve tornar medidas que
visem equilibrar as despesas e reduzir os gastos em todos os setores
públicos.
CONSIDERANDO que o Prefeito deve obediência a Lei de
Responsabilidade fiscal não podendo ultrapassar o limite prudencial
de gastos com pessoal, sob pena de responder civil e criminalmente;
DECRETA
Art. 1° - Fica reduzido em 35% (trinta e por cento) o valor pelo o
plantão de 12 horas dos profissionais de saúde, Médicos clínico geral,
traumatologista e anestesista estabelecidos no anexo I da Lei 2.754 de
11 de junho de 2015.
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação pelo
prazo de 60 dias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Quixadá, 20 de janeiro de 2017.

JOSÉ ILÁRlO GONÇALVES MARQUES
Prefeito Municipal de Quixadá

Publicado por:
Maira Marques Dias

Código Identificador:F0392594

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
OFICIO N° 0511SEFIN

Quixadá-Ce, 25 de Janeiro de 2017

Senhor Gerente,

JOSÉ ILÁRIO GONÇALVES MARQUES, na qualidade de Prefeito
Municipal de Quixadá, venho através deste, informar que as contas
correntes em anexo serão movimentadas pela Senhora Juliana
Capistrano Câmara, Secretária de Saúde do Município, CPF:
924.314.293-34 e Sra. Francisca Marcia Farias Silva, CPF
763.519.713-49 com os seguintes poderes:
- Abrir contas de Depósito
- Solicitar Saldos e Extratos
- Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras
- Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas
- Efetuar Pagamentos Por Meio Eletrônico
- Efetuar Transferências Por Meio Eletônico
- Consultar Contas/ Aplic.Programas Repasse Recursos - RPG
- Liberar Arquivos de Pagamentos no Ger. Financeiro/AASP
- Solicitar SaldoslExtratos de Investimentos
- Emitir Comprovantes

Atenciosamente,

JOSÉ /LÁRIO GONÇALVES MARQUES
Prefeito Municipal de Quixadá

A Sua Senhoria o Senhor

ANTONIONE DOS SANTOS DA CRUZ
Gerente do Banco do Brasil SIA -
Agência de Quixadá

Publicado por:
Maira Marques Dias

Código Identificador:E2848619

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL do município de Quixeré, toma público o extrato do Contrato
n" 0201.12/2017 resultante de contratação direta, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.20.122.2001.2052

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00

OBJETO: A locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Noé
Viana Barbosa, 95, Centro - Quixeré, a ser destinado ao
funcionamento da Sede da Secretaria de Agricultura e Posto
Avançado da Ernaterce

VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2017.

CONTRATADO(A): MARIA NEUZlRENE COSTA DA SILVA

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): MARIA NEUZIRENE
COSTA DA SILVA

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: RAIMUNDO IVO
SOBRINHO.

Quixeré-Ce, 02 de Janeiro de 2017.

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Jose Eucimar de Lima

Código Identificador:48A3E5A8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Quixeré, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Senhor(a) Chefe de Gabinete do Prefeito, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Locação de 01 (um) imóvel localizado na Av. Mons. Francisco José
de Oliveira, 1039, Centro, Quixeré-Ce a ser destinado como
Destacamento da Polícia Militar na Sede do município de Quixeré-Ce,
junto ao Gabinete do Prefeito do município de Quixeré-Ce.
FAVORECIDO: MARIA LÚCIA LOPES. Valor Mensal: R$
1.560,00 (hum mil, quinhentos e sessenta reais). Fundamento Legal:
inciso X do artigo 24 da Lei n!! 8666/93. Declaração de Dispensa

www.diariomunicipal.com.br/aprece 60

Ceará, 27 de Janeiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO Vll ]N" 1619

emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
ratificada pelo Chefe de Gabinete do Prefeito.

Quixeré-Ce, 25 de janeiro de 2017.

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Jose Eucimar de Lima

Código Identificador:083C2D4D

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 035/2017

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel
Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando
as disposições legais previstas na Lei Municipal n° 922/2014 de 30 de
dezembro de 2014, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito -
CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:
Art. 1°. Nomear ofa) Sr(a). João Wagner Martins de Oliveira,
inscrito (a) no CPF sob o n.0051.819.463-99 , RG N." 20071409895
SSPICE, para exercer o cargo de GERENTE DE NÚCLEO DE
CONTABILIDADE, dota) SECRETARIA DE FINANÇAS E
ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito - CE.
Art. 2°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em
l l de Janeiro de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE A GUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:D8BBDCAO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 0055/2017 DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N" 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

Designar a Senhora DIANA KERLEY CABÓ MAlA, Secretária
de Saúde, mato 4572, CPF 005.002.203-28, RG 2002030014872 -
SSP-CE, residente a Rua Pedro Pessoa, N°. 4454, Bairro Centro,
lotada na Secretaria de Saúde - SEMS, para efetuar viagem à
Fortaleza-CE, para tratar de assuntos de interesse do Município,
junto à Superintendência de Apoio à Gestão da Rede de Unidade
- SRUISESA, no dia 23 de janeiro do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei
Municipal N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n" 001, de
15.12.2009, e o Decreto n° 002/2017, efetuar o pagamento no valor
global de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais), referente a 01
(uma) diária, no valor unitário de R$ 126,00 (cento e vinte e seis
reais), correspondente ao dia em que a servidora acima

mencionada estará a serviço deste Município, na cidade de
Fortaleza - Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 23 de janeiro de 2017.

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:396260CO

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N" 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
r,

Designar o Senhor MARCUS ÍT ALO MAlA SIL VEIRA,
Assessor Especial B, mato 4576, CPF 003.742.273-14, RG
2001010088244 - SSP-CE, residente a Rua CeI. Pio Gadelha, N°.
4876, Bairro Centro, lotado no Gabinete do Prefeito, para efetuar
viagem à Fortaleza-CE, conduzindo o Prefeito Municipal e o
Chefe de Gabinete para tratar de assuntos de interesse do
Município, junto à FUNASA, no dia 24 de janeiro do corrente
ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei
Municipal N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n" 001, de
15.12.2009, e o Decreto n° 002/2017, efetuar o pagamento no valor
global de R$ 73,08 (setenta e três reais e oito centavos), referente a
01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 73,08 (setenta e três reais
e oito centavos), correspondente ao dia em que o servidor acima
mencionado estará a serviço deste Município, na cidade de
Fortaleza - Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. r=«;

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 24 de janeiro de 2017.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:3DA5ADOB

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 0057/2017 DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, ine. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

Designar o Senhor MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO, Chefe de
Gabinete, mato 4566, CPF 267.572.143-34, RG 2003030013629 -
SSPDS-CE, residente a Rua Manoel Franklin, N°, 4438, Bairro

www.diariomunicipal.com.br/aprece 61